

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



New Century Healthcare Holding Co. Limited 新世紀醫療控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1518)

截至二零二零年六月三十日止六個月 中期業績公告

二零二零年中期業績摘要

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零二零年 (人民幣千元)	二零一九年 (人民幣千元)	
收益	216,691	342,488	-36.7%
期內(虧損)/溢利	(319,270)	4,006	NM ⁽¹⁾
經調整EBITDA ^{(2) (3)}	20,960	89,926	-76.7%
經調整期內(虧損)/溢利 ⁽³⁾	(68,641)	7,923	NM ⁽¹⁾
進一步調整(不包括新機構) ⁽⁴⁾			
經調整EBITDA ^{(2) (3)}	40,128	98,967	-59.5%
經調整期內溢利 ⁽³⁾	9,778	54,013	-81.9%

(1) NM=無意義

(2) EBITDA=除所得稅前溢利+利息開支+折舊與攤銷。

(3) 調整包括受限制股份獎勵計劃、無形資產減值虧損及匯兌損益。

(4) 近日收購或設立機構(「新機構」)為北京新世紀奧東門診部、北京新世紀朝外診所、成都新世紀、北京新世紀青年路診所、北京新世紀香港診所、新世紀醫療科技、北京新世紀溫榆門診部有限公司及成都青羊新世紀尚錦信怡問診部。

董事會欣然公佈本集團截至二零二零年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務業績連同截至二零一九年六月三十日止六個月的比較數字，載列如下。

中期簡明綜合全面收入表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	216,691	342,488
收益成本	3	(174,360)	(223,400)
毛利		42,331	119,088
銷售開支		(20,018)	(19,135)
行政開支		(57,146)	(69,280)
研發開支		(5,399)	–
無形資產減值虧損		(251,461)	–
其他收入		1,005	52
其他收益－淨額		7,055	1,881
經營(虧損)／溢利		(283,633)	32,606
財務收入		3,929	691
財務成本		(7,841)	(10,456)
除所得稅前(虧損)／溢利		(287,545)	22,841
所得稅開支	4	(31,725)	(18,835)
期內(虧損)／溢利		(319,270)	4,006
其他全面收入		–	–
全面(虧損)／收入總額		(319,270)	4,006
下列各項應佔(虧損)／溢利及全面(虧損)／收入總額：			
本公司擁有人		(308,036)	(9,392)
非控股權益		(11,234)	13,398
		(319,270)	4,006
本公司擁有人應佔每股虧損(以每股人民幣元列示)			
每股基本及攤薄虧損	5	(0.63)	(0.02)

中期簡明綜合資產負債表

	附註	二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		206,759	217,552
使用權資產		302,302	311,584
無形資產		432,877	692,901
按權益法入賬的投資		12,985	12,985
遞延稅項資產		38	2,244
長期按金及預付款項		8,546	10,248
非流動資產總值		963,507	1,247,514
流動資產			
存貨		14,501	15,687
貿易應收款項	6	17,371	30,829
其他應收款項、按金及預付款項		16,098	13,970
應收關聯方款項		160,062	158,421
按公平值計量且其變動計入損益的金融資產		40,000	61,122
現金及現金等價物		308,137	349,125
流動資產總值		556,169	629,154
總資產		1,519,676	1,876,668
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本		335	335
股份溢價		2,606,495	2,606,262
其他儲備		(1,499,167)	(1,507,673)
(累計虧損)／保留盈利		(203,300)	111,881
		904,363	1,210,805
非控股權益		(31,864)	22,723
權益總額		872,499	1,233,528

		二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
附註			
負債			
非流動負債			
租賃負債		314,920	316,648
遞延稅項負債		53,997	32,030
		<u>368,917</u>	<u>348,678</u>
非流動負債總額		368,917	348,678
流動負債			
貿易應付款項	7	24,297	26,353
應計費用、其他應付款項及撥備		164,035	171,168
租賃負債		43,731	39,753
合同負債		34,292	45,160
即期稅項負債		5,022	7,536
應付關聯方款項		6,883	4,492
		<u>278,260</u>	<u>294,462</u>
流動負債總額		278,260	294,462
總負債		647,177	643,140
總權益及負債		1,519,676	1,876,668

中期簡明綜合財務資料附註

1 一般資料

新世紀醫療控股有限公司(「**本公司**」)及其附屬公司(統稱為「**本集團**」)主要從事在中華人民共和國(「**中國**」)提供兒科及婦產科專科服務。本集團亦向本集團關聯方提供醫院諮詢服務及在線醫療服務。

本公司為一家有限責任公司，於二零一五年七月三十一日在開曼群島註冊成立。本公司註冊辦事處地址為轉交Walkers Corporate Limited, Cayman Corporate Centre, 27 Hospital Road, George Town, Grand Cayman KY1-9008, Cayman Islands。

本公司普通股於二零一七年一月十八日在香港聯合交易所有限公司主板上市(「**上市**」)。

除非另有所指，中期簡明綜合財務資料均以人民幣(「**人民幣**」)呈列，並約整至最接近的千元。

2 編製基準及會計政策

截至二零二零年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務資料乃根據《香港會計準則》第34號(「**《香港會計準則》第34號**」)「中期財務報告」編製。

中期簡明綜合財務資料並無包括年度財務報告一般涵括的各類附註。因此，本中期簡明綜合財務資料應與截至二零一九年十二月三十一日止年度根據《香港財務報告準則》(「**《香港財務報告準則》**」)編製的年度財務報表以及本公司於截至二零二零年六月三十日止六個月刊發的任何公開公告一併閱讀。

所採納的會計政策與上一個財政年度及相應中期報告期間所採納者一致，惟下文所載採納的新訂及經修訂準則除外。

(a) 本集團採納的新訂及經修訂準則

多項新訂或經修訂準則自本報告期間起適用。本集團並無因採納該等準則而更改其會計政策及作出追溯調整。

3 分部資料

Jason ZHOU先生為本公司的執行董事兼董事長，擔任本集團的主要經營決策者(「**主要經營決策者**」)。管理層已根據主要經營決策者審閱的資料釐定經營分部以配置資源及評估表現。

主要經營決策者認為，本集團主要從事四個不同分部：(i)兒科服務；(ii)婦產科服務；(iii)醫院諮詢服務；及(iv)其他，各自承受不同業務風險及具有不同經濟特徵。

本集團的分部資料呈列部如下：

(i) 分部資料

	兒科 人民幣千元	婦產科 人民幣千元	醫院諮詢服務 人民幣千元	其他 人民幣千元	未分配 人民幣千元	總計 人民幣千元
(未經審核)						
截至二零二零年六月三十日止						
六個月						
收益	146,943	62,344	4,176	3,228	-	216,691
收益成本	114,892	51,803	2,115	5,550	-	174,360
分部業績	(87,134)	(149,162)	(12,902)	(42,397)	-	(291,595)
未分配收入	-	-	-	-	7,558	7,558
未分配成本	-	-	-	-	(3,508)	(3,508)
除所得稅前(虧損)/溢利	(87,134)	(149,162)	(12,902)	(42,397)	4,050	(287,545)
所得稅開支					(31,725)	(31,725)
除所得稅後虧損						<u>(319,270)</u>
於二零二零年六月三十日						
總分部資產	608,496	351,590	151,895	1,985	405,710	<u>1,519,676</u>
總分部負債	304,605	232,103	5,664	2,608	102,197	<u>647,177</u>
(未經審核)						
截至二零一九年六月三十日止						
六個月						
收益	255,755	63,454	19,214	4,065	-	342,488
收益成本	150,070	61,969	7,337	4,024	-	223,400
分部業績	50,166	(21,724)	36	41	-	28,519
未分配收入					2,624	2,624
未分配成本					(8,302)	(8,302)
除所得稅前溢利/(虧損)	50,166	(21,724)	36	41	(5,678)	22,841
所得稅開支					(18,835)	(18,835)
除所得稅後溢利						<u>4,006</u>
於二零一九年十二月三十一日						
總分部資產	691,632	510,904	162,391	37,487	474,254	<u>1,876,668</u>
總分部負債	315,260	229,023	5,452	5,852	87,553	<u>643,140</u>

(ii) 與客戶之間的合同產生的收入劃分

	兒科 人民幣千元	婦產科 人民幣千元	醫院諮詢服務 人民幣千元	其他 人民幣千元	總計 人民幣千元
(未經審核)					
截至二零二零年六月三十日止六個月					
來自外部客戶的收益					
在某一時點	146,943	62,344	2,256	3,228	214,771
在一段時間內	-	-	1,920	-	1,920
	<u>146,943</u>	<u>62,344</u>	<u>4,176</u>	<u>3,228</u>	<u>216,691</u>

	兒科 人民幣千元	婦產科 人民幣千元	醫院諮詢服務 人民幣千元	其他 人民幣千元	總計 人民幣千元
(未經審核)					
截至二零一九年六月三十日止六個月					
來自外部客戶的收益					
在某一時點	255,755	63,454	17,214	4,065	340,488
在一段時間內	-	-	2,000	-	2,000
	<u>255,755</u>	<u>63,454</u>	<u>19,214</u>	<u>4,065</u>	<u>342,488</u>

4 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅：		
—中國企業所得稅	7,552	18,466
遞延所得稅	24,173	369
	<u>31,725</u>	<u>18,835</u>

5 每股虧損

(a) 基本

每股基本虧損按本公司擁有人應佔溢利除以截至二零二零年六月三十日止六個月的已發行普通股加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	(未經審核)	(未經審核)
本公司擁有人應佔虧損(人民幣千元)	<u>(308,036)</u>	<u>(9,392)</u>
已發行普通股加權平均數(千股)(i)	<u>485,238</u>	<u>484,491</u>
每股基本虧損(人民幣元)	<u><u>(0.63)</u></u>	<u><u>(0.02)</u></u>

- (i) 於二零一七年七月二十五日，本公司根據受限制股份獎勵計劃向僱員授出9,000,000股受限制股份。截至二零二零年六月三十日止六個月，於二零一九年七月二十五日獲歸屬的747,000股股份於計算每股基本虧損時計及。於二零二零年六月三十日，4,213,000股受限制股份已獲歸屬，並於計算每股基本虧損時計及該等股份，而計算每股基本虧損時並無計及剩餘的包含作廢股份的4,787,000股股份。

(b) 攤薄

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團擁有潛在攤薄股份，該等股份與本集團就受限制股份獎勵計劃持有的股份有關。由於本集團於截至二零二零年六月三十日止六個月錄得負財務業績，就受限制股份獎勵計劃持有的股份對本集團每股虧損構成反攤薄效應。故此，每股攤薄虧損等同於每股基本虧損。

6 貿易應收款項

	於二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
來自與客戶之間的合同的貿易應收款項	17,889	31,202
減：貿易應收款項減值撥備	<u>(518)</u>	<u>(373)</u>
貿易應收款項－淨額	<u><u>17,371</u></u>	<u><u>30,829</u></u>

本集團的貿易應收款項賬面值以人民幣計值，與其公平值相近。

大部分貿易應收款項為應收商業保險公司及社會保險局款項，根據彼等與本集團的合作安排，信貸期為30至60日。

貿易應收款項按繳款通知書日期的賬齡分析如下：

	於二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月以下	8,898	25,765
4至6個月	2,579	2,313
7個月至1年	3,367	744
1年以上	3,045	2,380
	<u>17,889</u>	<u>31,202</u>

7 貿易應付款項

於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日，按繳款通知書日期得出的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於二零二零年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月以下	10,146	19,394
4至6個月	6,001	4,435
7個月至1年	6,115	1,121
1年以上	2,035	1,403
	<u>24,297</u>	<u>26,353</u>

8 股息

本公司董事會議決不宣派截至二零二零年六月三十日止六個月的中期股息(二零一九年六月三十日：無)。

與北京新世紀兒童醫院截至二零一九年十二月三十一日止年度之盈利有關的股息人民幣43,353,000元已於二零二零年六月十日派付予北京兒童醫院(二零一九年六月三十日：人民幣35,894,000元)。

管理層討論與分析

業務概覽及展望

二零二零年上半年業務概覽

本公司根據年初的戰略發展規劃，全面推進醫療服務與互聯網的融合工作，成都新世紀通過當地衛健委驗收，獲得互聯網醫院牌照，內部升級成為新世紀醫療集團互聯網醫院。科技公司(前稱嘉潤雲眾健康科技有限公司)正式更名為新世紀醫療科技(北京)有限公司，在集團層面整合IT研發、會員服務和營銷資源，進一步升級會員服務體系，優化管理組織架構和人員結構，提高運營效率，便於更高效地實施分級診療服務，鞏固新世紀醫療在兒科服務領域的領先地位。

受新型冠狀病毒疫情爆發(「**新冠肺炎**疫情」)影響，二零二零年上半年本公司業務收入自二零一七年一月上市以來首次出現負增長，業務收入為人民幣216.7百萬元，同比下降36.7%，醫療服務收入為人民幣209.3百萬元，同比下降34.4%。考慮到疫情影響和未來經濟增長的不確定性，本公司對部分附屬公司的商譽和其他無形資產進行減值調整，調減人民幣251.5百萬元，以致本公司2020年上半年淨虧損人民幣319.3百萬元，EBITDA人民幣(230.1)百萬元。剔除受限制股份獎勵計劃、無形資產減值虧損及匯兌損益等影響，於二零二零年上半年調整後淨利潤及調整後EBITDA分別為人民幣9.8百萬元及人民幣40.1百萬元。

業績期內，線上醫療服務對本公司業務的貢獻逐漸顯現，線上線下訪問量合計達到79,510人次，其中線上諮詢量達到8,017人次，佔本公司全部諮詢訪問量的10.1%。線上服務能力的迅速提升，確保本公司在疫情期間可以為客戶持續提供常規醫療服務，疫情期間有10%的客戶選擇使用新世紀醫療線上門戶進行自助預約。

受疫情影響，本公司線下兒科業務受到較大的衝擊，因為政府抗疫防控的要求，旗下醫療機構開展的服務受到了較大的限制，導致客戶常規門診和住院診療需求被暫時抑制，但是兒科專科門診和住院服務的剛性需求依然沒有發生變化。兒科業務收入為人民幣146.9百萬元，同比下降42.5%。線下兒科門診服務收入為人民幣69.2百萬元，同比下降49.0%；門診訪問量49,903人次，同比下降56.1%；因專科門診上升，門診人均消費為人民幣1,388元，同比增長16.3%。兒科住院收入為人民幣53.3百萬元，同比下降41.4%；出院量1,944人次，同比下降50.3%；因專科住院上升，住院人均消費為人民幣27,428元，同比增長17.9%。於二零二零年八月及截至本公告發出日期，本集團兒科門診訪問量回復至去年同月90%，而兒科出院人次則回復至去年同月近70%。

婦產科業務，尤其產科業務在疫情期間沒有受到影響，故其保持了相對穩定的表現。線下門診訪問量下降仍由於常規婦科業務的需求降低所致。婦產科業務實現收入人民幣62.3百萬元，同比下降1.7%。線下婦產科門診服務收入為人民幣21.2百萬元，同比下降6.0%；門診訪問量21,590人次，同比下降13.8%，門診人均消費人民幣981元，同比增長9.1%。婦產科住院收入為人民幣41.2百萬元，出院量1,459人次，出院人均消費人民幣28,210元，與去年同期相比，均維持穩定。

行業展望及本集團戰略

人口增加及醫療資源短缺的迭加效應持續推動對兒科醫療服務需求的增長。新興人群消費升級以及對健康管理的意識加強導致對高質量的醫療服務保持強勁需求。至二零二二年，按總收益計，兒科醫療市場規模預計將達至人民幣2,240億元，私立醫療機構佔6.1%。其中，北京地區兒科醫療市場規模預計將達至人民幣215億元，私人醫療機構佔比提升至14.0%。

近年來，居民健康管理意識不斷提升。同時，老齡化的人口亦帶動對優質醫療資源需求的持續增長。為更好滿足大眾的醫療需求，中央及當地政府繼續深化及推進「互聯網+醫療健康」模式，出台線上醫療服務的各類政策、指引及標準，並將線上諮詢及診療納入社保系統，從而鼓勵及支持線上醫療行業的發展。例如，政府明確提出健康技術屬於國家戰略發展範疇。十三五規劃(二零一六年至二零二零年)及健康中國2030戰略亦均對此有著重強調。於二零一八年四月，國務院亦頒發新指引促進發展基於互聯網的健康醫療，鼓勵醫療機構利用互聯網技術提升醫療服務效率。

本公司擬於二零二零年下半年通過實施以下措施把握行業商機：

- 打造互聯網婦兒醫療服務平台，加強線上線下醫療服務的融合，推進線下服務場景的數據化升級；
- 根據集團發展目標，優化管理組織架構和人員結構，採納新股份激勵計劃；
- 積極探索異業戰略協同與合作機會。

財務回顧

分部收益

我們的收益主要來自提供(i)醫療服務(包括兒科服務及婦產科服務)，以及(ii)醫院諮詢服務。下表載列所示期間收益的明細：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二零年		二零一九年	
	(人民幣千元，百分比除外)			
醫療服務	209,287	96.6%	319,209	93.2%
醫院諮詢服務	4,176	1.9%	19,214	5.6%
其他 ⁽¹⁾	3,228	1.5%	4,065	1.2%
總計	<u>216,691</u>	<u>100.0%</u>	<u>342,488</u>	<u>100.0%</u>

(1) 包括來自醫療機構自助餐廳及禮品店銷售以及在線醫療服務的收益。

醫療服務

我們從提供醫療服務取得的收益包括醫療服務費及來自藥品銷售的收益。下表載列於所示期間我們所提供醫療服務的收益、收益成本、毛利及毛利率：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	(人民幣千元，百分比除外)	
收益	209,287	319,209
收益成本	166,695	212,039
毛利	42,592	107,170
毛利率	20.4%	33.6%

下表載列所示期間兒科及婦產科服務收益的組成：

	截至六月三十日止六個月			
	二零二零年		二零一九年	
	(人民幣千元，百分比除外)			
兒科服務	146,943	67.8%	255,755	74.7%
婦產科服務	62,344	28.8%	63,454	18.5%
總計	209,287	96.6%	319,209	93.2%

我們的醫療服務亦可按向住院病人及門診病人提供的服務及銷售分類。下表載列所示期間與該分類有關的收益及若干數據：

截至六月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年

本集團

住院服務

住院人次	3,403	5,374
住院人均消費(人民幣元)	27,764	24,561

門診服務

門診人次	71,493	138,817
門診人均消費(人民幣元)	1,265	1,140

住院醫療服務收益(人民幣千元)	94,480	131,992
門診醫療服務收益(人民幣千元)	90,433	158,310
會員卡銷售確認收益(人民幣千元)	24,374	28,907

兒科

住院服務

住院人次	1,944	3,913
住院人均消費(人民幣元)	27,428	23,273

門診服務

門診人次	49,903	113,768
門診人均消費(人民幣元)	1,388	1,193

住院醫療服務收益(人民幣千元)	53,321	91,066
門診醫療服務收益(人民幣千元)	69,248	135,782
會員卡銷售確認收益(人民幣千元)	24,374	28,907

截至六月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年

婦產科服務

住院服務

住院人次	1,459	1,461
住院人均消費(人民幣元)	28,210	28,012

門診服務

門診人次	21,590	25,049
門診人均消費(人民幣元)	981	899

住院醫療服務收益(人民幣千元)

41,159 40,926

門診醫療服務收益(人民幣千元)

21,185 22,528

截至二零二零年六月三十日止六個月提供醫療服務的收益為人民幣209.3百萬元，同比下降34.4%，佔本集團總收益的96.6%。該項下降主要是由於新冠肺炎疫情而實施各種防疫政策及預防措施，使得醫療服務的提供受限受控、客戶的常規就醫服務需求暫時被抑制所致。由此帶來(i)門診醫療服務收入和住院醫療服務收入分別同比下降42.9%和28.4%；及(ii)會員卡銷售確認收入同比下降15.7%。

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團兒科住院服務1,944人次，同比下降50.3%，兒科門診服務49,903人次，同比下降56.1%。婦產科住院服務1,459人次，同比基本持平，婦產科門診服務21,590人次，同比下降13.8%。該等減少均主要由於新冠肺炎疫情所致。

我們醫療服務的收益成本主要包括僱員福利開支、存貨及耗材成本、諮詢費、外包檢查及檢驗費及水電費、維修費及辦公開支。截至二零二零年六月三十日止六個月，我們醫療服務的收益成本為人民幣166.7百萬元，同比下降21.4%。該項減少主要是由於(i)應對新冠疫情做的人員結構調整、用工時間安排等人力資源成本優化以及政府社保減免導致人員薪酬成本下降；(ii)隨著業務量下降帶來的藥品、耗材及專家服務費下降所致。

醫院諮詢服務

我們亦有部分收益來自於提供醫院諮詢服務。下表載列所示期間我們醫院諮詢服務的收益、收益成本、毛利及毛利率：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年	二零一九年
	(人民幣千元，百分比除外)	
收益	4,176	19,214
收益成本	2,115	7,337
毛利	2,061	11,877
毛利率	49.4%	61.8%

我們醫院諮詢服務的收益及毛利率分別為人民幣4.2百萬元及49.4%。

毛利及毛利率

我們於截至二零二零年六月三十日止六個月的毛利為人民幣42.3百萬元，同比下降64.5%。這主要是由於新冠疫情原因導致業務量下滑所致。我們的毛利率由截至二零一九年六月三十日止六個月的34.8%降至截至二零二零年六月三十日止六個月的19.5%。

銷售開支

我們於截至二零二零年六月三十日止六個月的銷售開支為人民幣20.0百萬元，同比增長4.6%，主要是由於自去年下半年為網上業務和擴展網絡而強化和擴大營銷團隊帶來的銷售開支的增加延續到本年度上半年所致。

行政開支

我們於截至二零二零年六月三十日止六個月的行政開支為人民幣57.1百萬元，較截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣69.3百萬元減少。該項減少主要是由於(i)新冠肺炎疫情原因優化人員結構和用工時間安排及政府社保減免導致人員薪酬成本下降；(ii)部分診所減少租賃面積導致折舊與攤銷費用減少所致。

研發開支

本公司研發開支為人民幣5.4百萬元，而去年同期為人民幣零元。該等開支與開發新線上平台技術有關，為本公司持續投資於線上醫療服務技術及設施的一部份。

無形資產減值虧損

於報告期內，本公司於商譽及其他無形資產錄得人民幣251.5百萬元之重大減值虧損，包括成都新世紀商譽減值虧損人民幣220.1百萬元，及新世紀醫療科技商譽減值虧損人民幣14.4百萬元及其他無形資產減值虧損人民幣17.0百萬元。就成都新世紀而言，此乃主要由於新冠肺炎疫情的影響及宏觀經濟環境的不確定性增加所致，兩者均有損消費者於中短期內的信心，並可能導致更加激烈的競爭，影響未來業務表現。至於新世紀醫療科技，為應對新冠肺炎疫情，其繼續進行結構調整，並計劃投資開發新線上平台技術。本公司進行減值評估，並根據評估結果記錄減值虧損。

其他收益－淨額

我們於截至二零二零年六月三十日止六個月的其他收益淨額為人民幣7.1百萬元，而截至二零一九年六月三十日止六個月其他收益淨額為人民幣1.9百萬元。我們於截至二零二零年六月三十日止六個月的其他收益淨額主要由於(i)理財產品產生公平值變動收益人民幣0.8百萬元；(ii)個別機構租賃房屋變更提前終止租賃導致處置非流動資產利得及處置辦公設備等共計1.6百萬元；(iii)收購新診所產生收益4.7百萬元

財務收入及成本

我們於截至二零二零年六月三十日止六個月的財務收入由截至二零一九年六月三十日止六個月的人民幣0.7百萬元增加至人民幣3.9百萬元，主要是由於(i)現金及現金等價物以及借款予關聯方相關利息增加人民幣1.4百萬元；及(ii)錄得匯兌收入增加人民幣1.8百萬元所致。我們於截至二零二零年六月三十日止六個月的財務成本為人民幣7.8百萬元，主要是由於採納香港財務報告準則第16號引致利息開支所致。

所得稅開支

我們於截至二零二零年六月三十日止六個月的所得稅開支為人民幣31.7百萬元，同比增加68.4%，主要由於若干累計稅項虧損(與遞延稅項資產有關)已到期而不能按預期使用的撥回所致。

我們於截至二零二零年六月三十日止六個月及截至二零一九年六月三十日止六個月的實際稅率分別為-11.0%及82.5%。

截至二零二零年六月三十日止六個月的虧損

我們截至二零二零年六月三十日止六個月的虧損為人民幣319.3百萬元，而截至二零一九年六月三十日止六個月的溢利為人民幣4.0百萬元。

財務狀況

存貨

我們的存貨由截至二零一九年十二月三十一日的人民幣15.7百萬元下降7.6%至截至二零二零年六月三十日的人民幣14.5百萬元，主要是由於年底醫療服務需求高峰時期儲備存貨較多所致。

貿易應收款項

我們的貿易應收款項由截至二零一九年十二月三十一日的人民幣30.8百萬元減少43.7%至截至二零二零年六月三十日的人民幣17.4百萬元，主要是由於與截至二零一九年十二月三十一日的年底醫療服務需求高峰時期比較，二零二零年上半年因新冠肺炎疫情而導致的收益下降所致。

貿易應付款項

我們的貿易應付款項由截至二零一九年十二月三十一日的人民幣26.4百萬元減少7.8%至截至二零二零年六月三十日的人民幣24.3百萬元，主要是由於服務需求下降導致購買的藥品及耗材減少所致。

流動性及資本來源

現金及現金等價物

截至二零二零年六月三十日，我們的現金及現金等價物為人民幣308.1百萬元(二零一九年十二月三十一日：人民幣349.1百萬元)。截至二零二零年六月三十日，我們並無任何付息借貸(二零一九年十二月三十一日：無)。

重大投資、收購及出售

於二零二零年二月二十日，本集團通過其附屬公司北京新世紀婦兒醫院有限公司以零代價收購北京鳳凰聯合溫榆門診部有限公司(一家於北京提供兒科及婦科醫療服務的診所)100%股權。該實體於收購後改名為「北京新世紀溫榆門診部有限公司」。已收購可識別資產淨值的暫定公平值為人民幣4,674,000元，議價購入收益為人民幣4,674,000元。

除本上述者外，截至二零二零年六月三十日止六個月，我們並無任何重大投資、收購或出售。

資本開支

我們的資本開支主要包括以下各項的開支：(i)屬物業、廠房及設備的租賃裝修、醫療設備、傢俱及辦公室設備、汽車及在建工程；及(ii)與營運有關的計算機軟件等無形資產。於截至二零二零年六月三十日止六個月的資本開支金額為人民幣3.1百萬元，主要是由於升級原有醫療機構所致。

債務

借款

截至二零二零年六月三十日，我們並無任何借款(二零一九年十二月三十一日：無)。

匯率波動風險

我們主要在中國運營，大多數交易以人民幣結算。故當已確認資產及負債乃以實體功能貨幣以外的貨幣計值時方會面臨外匯匯率風險。於二零二零年六月三十日，我們的資產及負債主要以人民幣計值，惟若干現金及現金等價物乃以美元或港元計值以及應付股息乃以港元計值。我們並未使用任何衍生金融工具對沖我們的外匯風險敞口，但將會持續密切監測該等風險。

或然負債

截至二零二零年六月三十日，概無對我們的財務狀況或經營業績將有重大影響的任何或然負債或擔保。

資產質押

截至二零二零年六月三十日，我們的資產概未被質押。

合約義務

截至二零二零年六月三十日，概無對我們的財務狀況或經營業績將有重大影響的任何合約義務。

金融工具

我們的主要金融工具包括以公平值計量且變動計入損益的金融資產、貿易應收款項、其他應收款項(不包括預付款項)、應收關聯方款項、現金及現金等價物、貿易應付款項、其他應付款項(不包括非金融負債)及應付關聯方款項。我們的管理層將管理該等風險，以確保及時和有效地採取適當措施。

資產負債比率

截至二零二零年六月三十日，我們的資產負債比率(按借款總額除以總權益計算)為0%，截至二零一九年十二月三十一日為0%。

僱員及薪酬政策

截至二零二零年六月三十日，本集團擁有1,350名僱員(二零一九年六月三十日：1,307名僱員)。於截至二零二零年六月三十日止六個月，包括董事薪酬在內的僱員薪酬開支總額為人民幣125.9百萬元(截至二零一九年六月三十日止六個月：人民幣149.9百萬元)。薪酬乃參照有關僱員的表現、技能、資格及經驗並根據通行的行業慣例而釐定。除工資付款以外，其他僱員福利包括由本集團作出的社會保險及住房公積金供款、績效獎金及酌情花紅。本集團已採納受限制股份獎勵計劃以吸引、挽留及監督我們的主要僱員。

董事薪酬由薪酬委員會審核並由董事會批准。在釐定董事薪酬時將考慮有關董事的經驗、職責與責任、時間投入、於本公司的表現及通行市況。

中期股息

董事會不建議派發截至二零二零年六月三十日止六個月的中期股息。

企業管治常規

董事會致力於維持較高的企業管治標準。本公司已應用上市規則附錄十四所載的《企業管治守則》中適用於本公司的原則。

董事認為，本公司於截至二零二零年六月三十日止六個月已遵守《企業管治守則》所載的全部適用守則條文，但守則條文A.2.1條除外，該條規定主席與首席執行官的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。Jason ZHOU先生為本公司的主席兼首席執行官，負責本集團的整體管理並指導本集團的戰略發展和業務計劃。我們認為，Jason ZHOU先生自二零二零年本集團成立以來對我們的業務發展及拓展發揮著舉足輕重的作用。董事會認為由同一人擔任主席及首席執行官的職位有利於本集團的業務前景、管理及整體策略方向，確保本集團內部維持一致的領導，並促進本集團執行更有效和高效的整體戰略規劃及決策。經考慮已採取的全部企業管治措施，董事會認為當前安排不會損害權力與職權方面

的平衡，且當前結構將使本公司得以迅速及有效地作出及實施決策。因此，本公司並未分離主席與首席執行官的角色。董事會將繼續評估情況，並在慮及本集團屆時的整體狀況後考慮於適當時候分離主席與首席執行官的角色。

證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為其關於董事進行證券交易的行為守則。本公司亦就有關僱員（定義見上市規則）交易本公司的證券制定至少與標準守則一樣嚴格的指引。

本公司已就全體董事遵守有關證券交易標準守則的情況向董事作出專門查詢，且董事均已確認截至二零二零年六月三十日止六個月內已遵守標準守則所規定的標準。本公司已就有關僱員遵守交易本公司證券指引的情況向僱員作出專門查詢，且並無發現任何違反指引的情況。

購買、出售或贖回本公司的已上市證券

截至二零二零年六月三十日止六個月，概無本公司或其任何附屬公司已購買、出售或贖回任何本公司的已上市證券。

審核委員會

審核委員會由兩名獨立非執行董事，即孫洪斌先生及姜彥福先生，及一名非執行董事郭其志先生組成。審核委員會主席為孫洪斌先生。

審核委員會已審閱本集團截至二零二零年六月三十日止六個月的未經審核中期業績，並認為該等中期業績已根據有關會計準則編製，且本公司已根據上市規則的規定作出適當披露。

報告期後事項

茲提述本公司日期為二零二零年六月四日之公告，內容有關本集團與Serenium Inc.（「Serenium」）之法律訴訟。

於二零二零年八月四日，北京仲裁委員會作出有利於新世紀醫療（國際）有限公司（本公司的全資附屬公司，並為仲裁之申請人）（「新世紀國際」）仲裁裁決，內容為（其中包括）(i) 確認新世紀國際於二零一八年四月與Serenium訂立的有關擬議開展兒童睡眠呼吸暫停篩

查及診斷業務的框架協議(「**框架協議**」)解除；及(ii)Serenium償還新世紀國際根據框架協議預付的500,000美元開發費用本金連同其應計利息及新世紀國際因仲裁而產生的法律費用。

同時，本公司已向美國加利福尼亞州北區聯邦地區法院提出申請駁回Serenium之據稱與合作發展的同一項目相關之訴訟，該申請目前仍正在進行中。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告刊發於香港交易所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.ncich.com.cn)。載列上市規則所規定的全部資料的截至二零二零年六月三十日止六個月的中期報告將於適當時候寄送予股東及在上述網站提供。

釋義

「審核委員會」	指	董事會審核委員會；
「北京兒童醫院」	指	首都醫科大學附屬北京兒童醫院，僅因其於北京新世紀兒童醫院擁有35.0%權益而成為本公司附屬公司層面的一名關連人士；
「北京新世紀奧東門診部」	指	北京新世紀奧東門診部有限公司(前身為北京美華婦兒門診部有限公司)，一間於二零一四年五月十五日在中國註冊成立的有限公司，為本公司的全資附屬公司；
「北京新世紀朝外診所」	指	北京新世紀怡德諮詢有限公司新世紀怡德朝外診所，為北京新世紀怡德諮詢旗下的診所；
「北京新世紀兒童醫院」	指	北京新世紀兒童醫院有限公司，一間於中國註冊成立的有限公司，為本公司的非全資附屬公司；
「北京新世紀香港診所」	指	新世紀醫療(香港)有限公司，一間於香港註冊成立的有限公司，為本公司的全資附屬公司；

「北京新世紀青年路診所」	指	北京新世紀青年路兒科診所有限公司，一間於中國註冊成立的有限公司，為本公司的全資附屬公司；
「北京新世紀怡德諮詢」	指	北京新世紀怡德諮詢有限公司(前身為仁澤(北京)國際企業管理服務有限責任公司)，為一間於二零一四年十月二十七日在中國註冊成立的有限公司，為本公司的非全資附屬公司；
「董事會」	指	本公司董事會；
「企業管治守則」	指	上市規則附錄十四所載企業管治守則；
「成都新世紀」	指	成都新世紀婦女兒童醫院有限公司，一間於二零一零年九月二十八日在中國註冊成立的有限公司，為本公司非全資附屬公司；
「中國」	指	中華人民共和國；僅就本公告而言，「中國」不包括台灣、澳門特別行政區及香港；
「本公司」	指	新世紀醫療控股有限公司，一間於開曼群島註冊成立的有限公司，其股份於聯交所主板上市；
「董事」	指	本公司董事；
「本集團」或「我們」	指	本公司及其附屬公司；
「香港交易所」	指	香港交易及結算所有限公司；
「港元」	指	香港法定貨幣港元；
「香港」	指	中國香港特別行政區；
「上市規則」	指	聯交所證券上市規則，經不時修訂及補充；

「標準守則」	指	上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則；
「新世紀醫療科技」	指	新世紀醫療科技(北京)有限公司(前稱嘉潤雲眾健康科技股份有限公司)，一間於中國註冊成立的有限公司，為本公司的非全資附屬公司；
「薪酬委員會」	指	董事會薪酬委員會；
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣；
「受限制股份獎勵計劃」	指	本公司於二零一六年八月二十九日批准及採納的受限制股份獎勵計劃；
「股東」	指	股份持有人；
「股份」	指	本公司已發行股本中每股0.0001美元的普通股，或在本公司股本發生後續分拆、合併、重新分類或重組的情況下構成本公司普通股本組成部分的股份；
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司；
「同比」	指	與上一年同期相比；及
「%」	指	百分比。

在本公告中，除文義另有所指外，「聯繫人」、「關連人士」、「關連交易」、「控股股東」、「附屬公司」及「主要股東」具有上市規則所賦予的涵義。

承董事會命
新世紀醫療控股有限公司
 董事長、執行董事兼首席執行官
Jason ZHOU先生

香港，二零二零年八月二十八日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事Jason ZHOU先生、辛紅女士及徐瀚先生；非執行董事郭其志先生、王思業先生、鄭志剛博士、楊躍林先生及馮曉亮先生；及獨立非執行董事吳冠雄先生、孫洪斌先生、姜彥福先生及馬晶博士。